

آیا فیلم و موسیقی بر روی مهارت های زبان آموزان تاثیر میگذارد یا نه؟

اول راجع به فیلم...

ما دو گونه می توانیم فیلم نگاه کنیم. یکی با هدف تفریحی و یکی با دیدگاه یادگیری زبان. و فرق این دو در این است که ما چقدر بتوانیم حرف های گفته شده در فیلم را توسط ذهن خود جذب کنیم. ممکنه یک نفر فیلم را کامل نگاه کند و وقتی از او بخواهیم یک اصطلاح جدید یا یک کلمه ی جدید که از این فیلم یادگرفتی را بگو قادر به پاسخگویی نباشد و از طرف دیگر فردی بعد از تماشای فیلم چند اصطلاح و کلمه جدید یادگرفته باشد. در واقع این دید تماشای فیلم است که به یادگیری و اثربخش بود فیلم کمک می کند.

به طور کلی input های فیلم به دو صورت می توانند وارد ذهن ما بشوند. به صورت intensive و به صورت extensive .

Intensive یعنی در یک بازه زمانی کوتاه مقدار زیادی اطلاعات وارد ذهن بشود. یعنی ما به شدت روی یک قسمت فیلم تمرکز کنیم و آنرا با دقت تحلیل و بررسی کنیم. مثلاً پنج دقیقه از یک فیلم را انتخاب کنیم و لغات و جملات و گفتگو هایی که بیان میشود را روی کاغذ بیاوریم، یعنی در واقع متن فیلم را یادداشت کنیم. این کار میتواند برای پنج دقیقه فیلم حدود یک ساعت طول بکشد. اما تمرین خیلی اساسی هست برا listening و لابلای این ها Grammer فرد تقویت می شود.

در extensive در بازه ی زمانی طولانی تر و با حجم کمتر انجام می شود. مثل اینکه فرد یک ساعت و نیم از یک فیلم را نگاه کند و در آخر دو سه کلمه یاد بگیرد.

Input ها باید هم intensive باشند و هم extensive. در نتیجه توصیه می شود اگر فیلمی نگاه می کنید یک بخش از آنرا چند بار گوش دهید و سعی کنید لغات و اصطلاحات آنرا با دقت بررسی کنید. اگر فیلم زیرنویس داشته باشد می توانید در آخر متنی که نوشته اید را با آن زیرنویس مقایسه کنید و ببینید چقدر موفق بوده اید.

در مورد موسیقی هم به همین ترتیب بسنگی به فرد شنونده دارد. اگر به قصد یادگیری زبان آنرا گوش ندید تاثیر چندانی روی مهارت شما نخواهد گذاشت.

اگر بتوانه ای را شنیدید و خوشتران آمد و متن آنرا گرفتید و به صورت مکرر گوش دادید متن آنرا نگاه کنید و حتی قسمت هایی از آنرا حدس زدید و با متن مقایسه کردید بسته به اینکه تا چه حد حدستان درست بوده مهارت شما افزایش خواهد یافت و هر بار لغات جدیدی که بار اول شنیده بودید در ذهنتان تثبیت شود.

در نتیجه برای موسیقی توصیه می‌شود موسیقی را گوش دهید متن آنرا حدس بزنید و متن آنرا بگیرید و حدس خود را با متن اصلی تطبیق دهید و برای کلمات جدید از دیکشنری استفاده کنید و به صورت مکرر گوش دهید تا لغات برایتان تکرار شود.

این دو روش یادگیری برای یادگیری با استفاده از کتاب ها هم توصیه می‌شود.